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AKTwTHL. A
ot me date 21,10.1996,n0 Tirane,soti Mehmet Geahilli,i birli 3
Pahirdit, liniur a3 1949 ,banuss ne Tirane ne rragen vShyqgyri Poga®,pallati
shkalla 1,apartamcntl 5,krijon shoyerine tregotare 'ARGFTI-LﬂaFBHPK.
Yeprimtaria e shoqerisetregetare 4o to shvillohet lbffhntfa e
pkteve thome ltare te krigimit ai xontrate dhe statutl i shoqerise,Vperi.
mtarine stoqeria trogatro*ARGETA-LMG' do ta filloje merogjistrinin ne
Gjykaten © frethit Tirane si edhe ne syrat e finances se Bashkise Tiran
Shoqeria ne te giithe voprimtarine ¢ saj do te basohet ne aktet ligjore
e nonligjorae te shtotit shqgipetar,
fgni 1
Mrataku 1 vetem Mchmet Geshilli vondosi qe¢ shoqerine trerotare
te quhot v ARCYTA=IMG" 801dn @ shoqerise do te jete ne rrugen "Shyqyri
Posa®,pallati 4,shkalls 1,apartamecnti 5,Tireane,
Neni 2
ob jekti 4 shogerise nARGETA=LMGY do to Jetel'Voprimtnri ne fu
botuese te libravu,gaaatavo.rovitnvv,kartolinn.rlete palokje,disketa o
vidiokasetn © glitheqka tjeoter qe i1idhet mo botimin dhe tregetimin o t
ai brenda Do Jshte vendit®,Shoqeria ka to drejte te ushtroje ¢he vef
atarli tu tjere ckenomike e tregatru,qe lichen mo objektin o voprimtar!
ne menyre te dre jtperdreo jt ose te torthorto,
Neni 3
Kepitald themlter i shoyerise £illinisht o te jete 13800001
kjo & konf{irmuar edhe nga banka,
Neni &4
Alministrator i Pez jitheshean 1 shoqerisc tregatre BARGI TAw LN
do te jete soti sohmet Geshilli,
Nend 5
Administratori 1 Pergjitheshem ka to pgiitha kompetonoat,te
jat ai deklarchet se i1 njeh dhe i pranon perxr ti kryer te glitha dety:

qe 4 lindin ne base te statutit te shoqeriso MARGETALMG®  sikurse pa



'{_1

poe logjislacionin shqipetar the 0o nonyre to vagante ne "Koddin

rive tregatre ",

“._F - Neni 6

hmet Gemhilli,pasi u njoh dhe 1 kupton drejt te

Jrtakh i votom Me
nge akti jthemolinsit te dhoqd

glitha te dre jtat he detyrimot qe rrjoedhin

ARG TA=IMG", ¢ glon me vond dhae o L£irio8.

rise trogetare
AUMINISTRATIRT I PERGIITHESHEM

MEHMUT G ZHILLI



ne,rruga *Shyqyri resa®spalluti 4,shkalla 1l,apnrtamontd 5,mo letwr njoftimi
UG Nr,278908,ku hartuar si me poshte statutin e nje shoqerie tregetare me
porgieogjesi to kufisuar,i cili e thumelon ne base te aktit te themoelimit,

qe i bashkemgjlittet ketij statuti,

Neni 1

Ndermjeot statutit si akt themelor,eshte krijuar nje shoqori wme pers
gjegjesi tv lkufizuar ne perputhje wme legjislacionin ne fuql dhe me dispo=
mitat o ktij statuti,

Keni 2
Emertimi i shogeriso eshte "ARGETA=LMG®,me keraktor juridik SHPK,
Neni 3

Objekti i veprimtarise se kesaj shoqgerie eahtei1"Voprimtari ne fu-
shoen botuesezbotim 1librash, gasetash,reviste,kartoling,fletepaloaje,videow
lcaseta,disketa mc ¢ekste dhe gjithegka tjeter qe ka te bje me botimin dhs
tregetimin ¢ tyre wo shumice dhe pakice si brenda dhe Jjashte vendiit,Shoqe=
ria ka te drejte to ushtroje edhe veprimtari te tjora ekononike o tregetazx
qe lidhen drejtpexdrejt ose me menyre te terhhorte me objektin ¢ veprimtaw-
rise®,

“eni 4
Selia @ shogerise eshte ne Tirane,ne adresen rruge *Shyqyri Pesa'
pallati 4,shkalla l,apartamenti j5,Transferiml i selise ne nju vend tjeter
behet me miratim te Administratorit te Pergjitheshom,
Nend 5
fohesgjatja o shoqerise eshte percaktuar peér njc periudhe mbi 10
vjet,duke filluar nga data e regjistrimit ne Glylaten e Rrethit Tirane,
Kjo periudho mmxd te sgjatet toj afatit te mesiperm ose te sukurtohet,lux

shogeria prishot pare koheyper shkaqe to parashilkusre ne ligd.

e



KAPZZALI 1 SHQQERI§E

Neni 6

shoqerise tregetar A-1MG* SHPK eshte

#ARGET

Kapitali fillestar i

138000Q lekes

Neni 7
Kapitall 4 shogerise mund te shtohet ose® te pakasohot sipas Ve~

e te marra ngam pronnri i shogerlise.

ndimew
RY.JT pDHE ADMIN

Nenl 8

" ARGETA-IMG* deklarohet ©
to te legjislacionit s

ghoqeria treofotare krijuar ne ghatim
pemmban ky statut,a

proje me regjimin o pro

hqipetar.

te plote te normave Q©
nes private dhe merr

Ajo eshte krijuar e do ta ve
jta @ detyrime.

persiper te dre
jet vete per detyrimet

Shoqerisa pargilg

e sRj kxontraktore dhe Ja

raktore,brenda kapitalit te saj dhe prones so Tituar.

Neni 9
" ARGETA=LMG" eshte krijuar dhe mbetet prone

shte kont

shoqeria tregetare
Uaghilli,Vendime

it Mehmet t e marra preoJ tij} ne zbatim te .

private e zot
tyrueshme per te glithe

gjeve ne fugi dhe sipas keti] statuti, jane te de

te puneauarit no kete shoqeri.
Neni 10

Mehmet Gozhilli eshte edhe
te paragiten per ghvillimin

Pronari 1 shoqerise Adminietrator

Pergjitheshem 1 saj.Sipas nevojave ge do
istratoret dhe punonjesit e aaj,koshillin Adminis

shoqerise,enron ednin
rimtarive te ndryshme.

tiv si dhe puneson puntore te Vep

Neni 1l

Administrntori iiPorgjitheahan-i shoqerise dhe me autorisin
tij,adminiatratoret e emxuar prej tij jane te yveshur me te gJitha fuq
per drejtimin gakoneshem dhe te Jashtelaknnashem te shogerise,kane t

tet qe konsiderohen te nevo jeshme per |

ndesite te kryejne te gjitha ak
meve te shogerise,

Keshilli Administrativ

Mt o, |

itjen @ qelll
dhe administratorot e sh

Ne gdo rast
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rsaodhggﬂgbﬁr detyre te japin llogeari (dhe te njoftojne Administratérin e
Porg 3 thyhon.
Koni 12

Asministratori 1 Pargjitheshem enron administratoret (he punon je=
sit & shoqurine g1 Jdhe punetore o specialiste te nevhéjeshow Der kryerjen o
veprimtatisc 80 sa J,duke respoktuar legjislaocionin ne funi te punesimit
dhe te sigurimeve shoqerore.Ne aktin o omrimit te tyre al u cakton pagen
dhe dotyrat qe kane nxiersa te gjithe punonjesit © shoqerise jane te dety~
rusxr te prano jne statutin dhe giithe detyrat qe dJo tu ngarkohen,

Neni 1)

Administyatoret nuk marrin cilesine o ortalkut te shogerise Jhe
as nuk mund tc ushtrojne njle vopriatari konlkuruese te qfardolloji per 1llo=
gari te tyre o6c te trateve,perve, atyre te autoriguara nge Administratori
i Pergdtthnshnu.rer gdo shk«lje ne kote drodtin,namihiatrntori ose punonje-
si tfoeter largohot nge shoqeria dhe pergjigjet por denmin © shkaketuar.

Neni 14
supensimet o nevo eshme DX mbajtjen © alwintatratoreve dhe te

punonjesve te tjere perballohen nge ahoqweria.

Neni 13

Perfaqesiml 1 shoqerise SARGETA=ING® 4 perket Adminissratorit 1 1
Porgjithelhen.untit Mehmet Geshilli mi dhe administratoreve te caktuar
pred tijsketan sbatojne te gjitha vondimet e pArrs prej tij o te Keshillit
Administrativ,ne umdrin o te drejtave te dhena atyre ne aktin o emrimit
ose mMe prooosvurbal te vegante.

Adainistratori 34 Pergjitheshem dhe aaministratorot & tjoxre kan
te drejte te parruqosojnn shogerine ne orgenet givqesore © gJykiuo.to ol
ktojne ¢ te puneso jne avokat per geshtjet ne g ykim,
(175 O ¥ 9
Neni 16
Veprimet ockonomike dhe financiare to shoqerise mbyllon me 11
Dhjetor te gdo viti,pervag kur kerkohet we urdher te Vecante te Admind.
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qtrttor$ i Pergdlthuohem.No.funa te periudhes tremajore Keshil:'i Adminie
stratt# oae sdministratoret nxjerrin bilancin kontabel mo resultatin ekow
na-ik humb je=fitim,basuer ne ligjet dhe regullate mbajtjes dhe administrie
mit tr soktorit privat,te caktuars nga organet kompetonte financiare,Bila-
nci kontabol miratchet nga Administratori i Pergiitheshem,
heni 17
E ardhura neto pas vecimit te fondit te akumlimit dhe pagoses
so detyruar flokale,l wmbotet pexr pexrdorim pronmprit,oshte e drojta e ti] te
ven.ose per meinyron e perdorimit te metejeshen te ketyre féndeve,
Neni 18
Shperboerja ¢ shogerise mund te vije ne (Jdo kohe dhe per gdo
shkak,Pronari 1 shogerise venios mbi menytah e likuldiuit dhe cakton aje

ose Jdisa likuildatore;duke ju peraaktuar detyrat,

Neni 19
Per sa muk eshte shpr-hur plotesisht no kete akt themelimi e
statut te sheqerise ,i1 referohet cdo 1ligii te ve-ante perkates si dhe legj
islacionit ne fugl ne Nepubliken e Shaiperise,
Neni 20
Ky statut perpilohet ne disa kopje per tua ashperndare organeve
perkatese dhe njo kopje mbete si pjeose o dokumentacilionit te shoqerise

"AKG TA=LMG® SHPK}

ADMINISTRATONI I PERGJITHESHEM
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